
• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

asp DE 

2 f1 40-z. 

R t 

"er sP 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - 0 PREGOEIRO 
DA PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATÉ 0 DIA 11 DE 
OUTUBRO DE 2023, AS 09h:30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO 
AS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 2023.09.13.01-PERP, TIPO MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS ORIGINAIS 
E/OU GENUÍNAS E NOVAS ACESSÓRIOS, COMPONENTES, E MATERIAIS 
CORRELATOS DE FORMA FRACIONADA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DOS 
VEÍCULOS DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARUANA, E QUE A LICITAÇÃO SERA REALIZADA NO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO "WWW.NOVOBBMNET.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK 
- ACESSO PÚBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO 
PREGOEIRO. JAGUARUANA, 27 DE SETEMBRO DE 2023. JOÉFERSON MOREIRA DA 
SILVA. PREGOEIRO. 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

• 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°183 I FORTALEZA, 28 DE SETEIs klkE 2023 

• 

FSC 

MISTO 
hpal ploacklo 
• pm* de 

reepondwyka 

s  PSG C120031

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N° PE-049/202 
Registro de Preços para finuras e eventuais contratações de serviços de fornecimento de refeições prontas para as Diversas Secre 
Itaiçaba/CE, conforme especificações e quantidades constantes do Anexo I, do Edital. Tipo: Menor Prep por Item. Forma de Disputa: 
A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 11 de outubro de 2023 As 08:3 
de Brasilia). 0 Edital esti disponivel nos sitios: <www.portaldecompraspublicas.COM.br> (local cle realização clo Pregão), <http://licitacoes.t 
A Comissão. 

a . , 
*•* •0* *0* in\\6a 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público o Adiamento da licitael \ 
Pre& Eletrônico N°2023.07.31.03, com fins Registro de Pregos visando serviço de !oat* dc 01 veiculo tipo van cm perfeito estado deco ação, 
capacidade minima para 15 (quinze) passageiros, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, de responsabilidade
Municipal de Proteção Social do Munielpio de Pacajus, conforme especificações do edital disponivel na Sede da Comissão e nos sites: http://munt gm t a 
tec.ce.gov.br/licitacoes, https://www.pacajus.cc.gov.br/ c www.bbmnct,com.br. Mônica de Oliveira Freire - Ordenador(a) de Despesas. Pacajus/CE, 27 
de setembro de 2023. 

114164t, ' SAS; 9,1:!Aoy• : .\\ ".. ferpto dd.40,,,, 
. ‘ /.., f e Fech .S*1/4 . " .i ).4-1.(Ho 

4* \  s.,, . . •Ç' .0St\
I --

*•* *** *0* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS - CONCORRÊNCIA N" 
001.23-CP-SEDUC - A Prefeitura Municipal de Vtujota-CE torna público a Sessão de Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços das Empresas 
Habilitadas na Concorrência N° 001 .23-CP-SEDUC, que ocorrerá dia 03 de Outubro de 2023, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para execução de 
obra de reforms e ampliação do CEI Centro de Educação Infantil do bairro Empréstimos no Município de Varjota-CE. A referida sessão ocorrerá As 09h, 
na Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Bairro Acampamento. Varjota-CE, 27 de Setembro de 2023. 
Joao Victor Catunda Farias Marques - Presidente da CPL. 

•04. *0* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N°051/2023/ 
PE - A Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente, vem publicar o Extrato do CONTRATO N°2023.09.11.008, resultante do Pregão 
Eletrônico NI° 051/2023/PE. OBJETO: Aquisição de equipamentos para o Matadouro Público do Distrito de Sucesso, através da Secretaria de Agricultura, 
Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Municipio de Tamboril/CE. VALOR: RI 477.599,00. DATA DA ASSINATURA: 11/09/2023. CONTRATADA: 
FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA, CNN N': 13.864.742/0001-07. CONTRATANTE: Moizeis dos Santos Feitora. Tambora-CE, 27 de Setembro 
de 2023. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE CONTRATO - PREGIO ELETRÔNICO N°044/2023/ 
PE - A Secretaria de Agricultura, Recursos Hidricos e Meio Ambiente, vem publicar o Extrato do CONTRATO N° 2023.09.14.001, resultante do 
Pregão Eletrônico N° 044/2023/PE. OBJETO: Aquisição de equipamentos para o Matadouro Público Municipal de Tamboril/CE, através da Secretaria 
de Agricultura, Recursos Hidricos e Meio Ambiente. VALOR RS 800.387,82. DATA DA ASSINATURA: 14/09/2023. CONTRATADA: FIRME 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N°: 13.864.742/0001-07. CONTRATANTE: Moizeis dos Santos Feitosa. Tamboril-CE, 27 de Setembro de 
2023. 

.0.* *0* *0* 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Precos n°2023.08.184 - 0 Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados que estará dando prosseguimento ao processo licitatório modalidade Tomada de Pregos 2023.08.18.1 com a abertura dos envelopes de propostas 
de preços das licitantes habilitadas, ficando marcada para o dia 03 de outubro de 2023, As 09:00h, no Setor de Licitação, localizada A Av. Leio Sampaio, 
n° 1748 - 1° andar- Lagoa Seca - CEP: 63.040-000. Juazeiro do Norte, 26 de setembro de 2023. Wandson de Freitas Pereira - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o 
dia 11 de outubro de 2023, As 09h:30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico if 2023.09.13.01-
PERP, Tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro de Preços pars futuras e eventuais aquisições de pegas originais e/ou genuínas e novas acessórios, 
componentes, e materiais correlatos de forma fracionada para manutenção conetiva dos veículos de diversas Secretaries da Prefeitura Municipal de 
Jaguaruana, e que a Licitação será realizada no endereço Eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso público. quaisquer 
informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 27 de Setembro de 2023. Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

••. rs• *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonápole Aviso de Dispensa Eletrônica de Licitarrio. A(0) Fundo Municipal de Saude, torna público que 
realizará As 08:30h, do dia 03 de outubro de 2023, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa n° 2023092701DE. Objeto: aquisição de 
materiais de consumo e permanente para atender as necessidades da Farmácia Viva, de responsabilidade da Secretaria da Saúde do Município de Solonópole. 
Aviso de Dispensa Eletrônica disposição na Comissão de Contratação, no endereço: Rua Dr. Queiroz Lima, 330- Centro e no endereço eletrônico: lutps:// 
compras.m2atecnologia.com.bil. SolontSpole/CE, 27 de setembro de 2023. Gerusa Dantas Vieira - Agente de Contratação - Matricula N° 130.4836. 

*** 44* *0* 
Estado do Ceará - Instituto de Previdência Municipal de Eusibio - IPME. Instituto de Previdência Municipal de Eusébio - I PME. faz saber que 
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, sob o n° 2023.09.11.001i. Objeto: Contratação de Serviços Continuados de Locação de Sistema 
Informatizado de Gestic. Previdenciária que atenda As necessidades do Instituto de Previdência Municipal de Eusébio - IPME. Tipo: Menor Preço Global. 
Data da Sessão: 16 de outubro de 2023 As 10:00h. Local da Sessão: Sede do IPME. Maiores informações: https://www.ipmeusebio.com.br/licitacoes. Eliete 
de Sousa Abreu/Presidente da CPL. 

*** *0* •0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão dc Licitação comunica que no próximo dia 18 outubro dc 
2023, As 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n°02/2023-SEINFRA, cujo objeto reforma da Praça General Tibúrcio - Distrito de 
General Tibfircio no Município de Viçosa do Ceará-CE. editsl estará disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: municipios-
licitacocs.tcc.cc.gov.br/, www.vicosa.cc.gov.br/ c no horário dc 08:00 As 12:00h c das 14:00h As 17:00hs, a Rua Josó Joaquim dc Carvalho, 473, Centro. 
Viçosa do Ceará/CE, em 27 de setembro de 2023. 

*** *** •0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ensibio - Aviso de Licitação-Tomada de Pregos N°08.005/2023. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, torna público para conhecimento dos interessados que no proximo dia 23 de outubro de 2023 As 09h na Av. Eduardo Sit, 
$1, Centro, Eustbio/CE, CEP 61.760-000, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Pregos, cujo objeto é a contratação de empress especializada 
para reforma e ampliação do centro do idoso, localizada no Bairro Parque Havaí, no Municipio de Eustbio/CE. 0 edital poderá ser obtido no Portal do TCE-
CE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Eusébio/CE, 27 de setembro de 2023. Raylse Rafaelle Jeronimo Lima. Presidente da Comissão. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato de Publicação - Decisão Final da Instauração de Processo Administrativo 
N° 1906.01/2023. A Prefeitura Municipal de Independência, através do Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, faz saber: Publicação da 
decisão final da instauração do Processo Administrativo N" 1906.01/2023, nos seguintes termos: Julgamos parcialmente procedente o recurso interposto 
pela empress: FERDEBEZ Produções, Consultoria e Projetos LTDA-EPP, modificando a decisão que determinou o impedimento de licitar e contratar com 
o Município de Independência, que passa a ser pelo prazo de 03 (três) anos. Independência/CE, 26/09/2023. 

*0* 0** *0* 



IiIgliiill 

miN§ISslig 212 0 

14Z;riall 
V12.82: t''4 
g54.4141 
ill

P

hgl /P/ aig8111 
mthip6.41 
103i 4Pi 

41.841§A§ 

1 0
1 10i 
g

Aff", i 
oseFtlise 
gi.31f. i 
i...qtil ii Ell.g E 14 .-8 ji os ,2 0 m s

114111110 
S §.1242, ie,_ 

20i rnH.Pili'4tli
8 N1

niil
i31

- 

0-220 1 

-1 II 

sizsi,8 0 
*AL, qJgoll IqW,i2111 

18248'0,1'21i 6V/iitolliA 
8"li 1/1214 2EL80 101i i 
410.1 16.g! E1148sAlifsM 

giOnl ̂  
EP312kru OwEg438.(! 
11114 s leg 

g p--#
gW11 

2/s.r-is-so (.82s 
v
ec.,-,v71.1g. 

aEl 11 
4  
143 04 s 

sEgerh-r, 

Ptigiqg 

R<IE-gg:4, 

5gsl.iili 

Suci.82 
tia 
k23ii 

1 RI ' 4 
!g 

'1;08goi 

1143 

qit
gS

, 

;110U 

4-21=§1 
,.8(co

EI:$64g 
8 .2:4'Ll" 
fA114 
14E4384/1

It
0.912scs
tgti°,s .m7021n. 
pE".0 
kE1121 
'miF441 An- es.g 8 2.t4.2a rg ge, igagV-6g 

t&ec3.341 
lik.14t182
iffqp03 
"ta 0&¡ °P5AXI,S-s 

Hi h 
. T !DIAIE t 
81<s8m. .

It

7 1-0.0.2 
on -R-7 
vVq!:
L2R 

IVIAIWII 
1A$11114 

I 88 
12g-Igifilid 

i :P!illlii 3 WV12 i 
.0 .g

ae.ggF%'8180b 1.8.2D§ .g5" Ee' '.211 t 8 .8 'ET: 
13 
"u s;Eec.g IT. 
a POIW 4 as
lff g ... 
ila 2 '"h2fI 
salliiInhit .eie.' Aqiglgi 
Ililfill11111 .;62;gggcog- !(4-p_ 
gi Th tp! 
sg 'i s.1! ?1, 13.g r 

11 flfin 1

egh:=.04 
8 

1g .gs832, 
vir ;-4 

<is*R5.gBil/8" ps 
ii2V4le s 

z
i e h 
dl 

sszole.Z2Dis 

glil V42210 

;1h 
1%8 

Vis i 
m,h0fTlx S"gala40 lgil Wfm.42X1Ili

It

g6r=rig, 

Silisi.24<>21 
11101111.2 03.spieg *i14II 

-6 eg 8 ,* 

i

fl -8 %st a . 
411 

4Ti4818twi 

r
114,141*/1ri4 qiin.„. 8E .z Pt os1,21s2 00g 8 1 q 113 'g'2E sts7;2 f .41.: I 
!MIO 41 

•4cL'S14211 118 fie¡coir [../s 

40/8-44,145 4 ,04.4'1§41 

1,2 

04;110ES 6:51 
1 
ilibillIgi 

- a E.1Eits

illog;;Ig5inc, 
POW9iggil 

:41111/tit!P 

3P1111244 I 8 1 € plfm 
111111§111FIll 

VB -8.aSiqgq.gii 

W 1110 1316 I NI 

111W:1,14:/13f 
P "1 " 9*131"1 
41224m;EQ"31 447,1 0-183"'

p8O'gifiNi:i A 4 0-0RS .23 4.2-323 
10.C243-i 1p2<8.tgioftg 12 

Vaq§i''''gZ €1 
*6'31125P110d 
4141W1gPgit, 
1g3t 1114giiI124, -e
@W
VEEla.itpas24

i cgREw8i211. 

legE1520- 1101M 
(14E41°11=1411 
;W.t1B-Eh=1-4:= .22E2g&g, 0,2 741110.08m-8 .88z.w

gEgt
P431t1 " 
RSa 
kifgg 
8.8rP2u
Id8htt 4S-4°7,E1 

AgOW 

411"0"31 12gAlil 
ihled 
i1.18.311 

ii101 ¡818"4 
OVAI/ 
4,4121 

litNg 
11-114?e:1 

142050tZ e . g42 9 

lagi4,1121 
11F 547101 

§E 5
"R 

"
0 

1§
4  j 

11Rgi h 

Ditlf 5 

eifiEK82gt, 
u 

iegli21411 

1Pg' - `,0 g 
83511Li3g"' 

4iFp 2-8
Zw:aE24F0 1
8t3ia 4§ 
aLT,21 1 gPlid 
gar.Sg .gog -
ilfgANE411

44-81114M 
¡pkgmwl 
g z Se-o:0,11-5P 
,2.1 
OR4512212cL 30.013§EoRCtg g:rog R-B o. o 
1 11:419 
;c tOi ii-Lli 

1!4 ala, 004 s g-Asz, -ac,egA.v..56 t. 30.7,g, 
51§30°IS m.E ,Troluiw
g8i.O. '4 
g1211111 
1 -2Affeal , 
✓ Ligs ti 
agnii4101 
wls":070g 

MAINI 

I- —pls Et48.4
t4Taglin 
daid31
148.40 
gnr.3"1 

ig0g§g-54 
1.1.aiZQV 
p 221111 

.1147e5, 
sgKAR211 
114ilfD 
ilitglEi 
1114gliW;g 
.i3842-03-
1.5.13 ,sitke 
.0541-0e, 
pqge,411 
gtl'vN21.'" 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seçio 3 ISSN 1677-7069 Ng 186, quinta-feira, d s. eMbrO de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE liCtrArA0 
TOMADA DE PREÇOS No 2023.09.19.01 

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de irauçuba comunica 
aos interessados que fact realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Weimar Braga, no 
507, Centro, Iraucuba/CE, as 09h00min do dia 17 de outubro de 2023. Sessão de 
recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de Preços N9. 
2023.09.19.01, tipo - Menor Preço Global, destinada a Contratação de Pessoa Juridic° para 
prestar os serviços de manutenção e ampliação da Unidade Básica de Searle Enoca Ramos 
no Centro do Munidpio de irauçuba • CE, de responsabilidade da Secretaria de Saúde, de 
responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. Informações pelo email: 
licitacao@iraucuba.ce.gov.br. 

Iraucuba-CE, 27 de setembro de 2023 
RENATA MESQUITA FERREIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato No 13.23.19.09.001. Partes: Prefeitura Municipal de ltaitinga, através da 
Secretaria de Saúde e a empresa LOCMED Hospitalar LTDA. Objeto: locação de ventilador 
pulmonar junto a Secretaria de Saúde do Município de ltaitinga - CE. Fundamentação legal: o 
processo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o no 2023.08.15-01PE, 
em conformidade com a Lei Federal no 8.666/93, da Lei Federal no 10.520/02 e Decreto 
Federal no 10.024/19. Valor do Contrato: global AS 179.880,00 (cento e setenta e nove mil e 
oitocentos e oitenta reais). Origem dos Recursos: as despesas decorrentes das contratações 
que poderão advir desta licitação correrão à conta de recursos especificos consignados no 
respectivo orçamento municipal, inerente a Secretaria de Saúde, sob a seguinte Dotação 
Orçamentária: 13.02.10.302.0113.2.077.0000 Gestao e Expanse° da Atencao ambulatorial e 
Hospitalar - MAC. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros pessoa 
juddica. Fonte de Recursos: 1.600.0000.00 Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do 
Governo Federal - bloco de manutenção das ações. Prazo: o presente instrumento produzirá 
seus juridicos e legais efeitos a partir da data da assinatura e vigera por 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57 da Lei no 8.666/93. Data: Itaitinga-CE, 19 de 
setembro de 2023. Signatários: Angelo Luis Leite N6brega e Bruno Camargo Lima de Aquino. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato No 12.22.03.16.001, decorrente do Processo 
Administrativo de Tomada de Preços Na 2022.12.001-TP cub o objeto 6 a contratação de 
empresa para obra de construção de Creche Proinfincia - Too 2, Município de Itaitinga/CE. 
Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: BWS Construções LTDA, inscrita no CNPJ ng 
00.079.526/0001-09. Fundamento: Processo Administrativo ng 2022.12.001 IP, Contrato no 
12.22.03.16.001, e artigo 65, inciso I. alinea "a", § inda Lei Federal no 8.666 de 21 de junho de 
1993. Valor do Aditivo: AS 218.210,55 (duzentos e dezoito mil, duzentos e dez reais e cinquenta 
e cinco centavos), perfazendo o valor global final de R$ 1.922.527,75 (hum milhão, novecentos 
e vinte e dois mil, quinhentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos). Assina pela 
Contratante: Maria Gorettl Martins Frota. Assina pela Contratada: Nilo Sérgio Viana Bezerra. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 23.15.01/PE 

Autarquia Municipal de Transito de Itapipoca - AMTI. OBJETO: Registro de Preços 
para Eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
manutenção preventive e corretiva de rede sematórica, com reposição de peças originals, 
genuínas ou legitimas e acessórios originais dos fabricantes, para manutenção dos semáforos 
do munidpio de Itapipoca-CE. A Autarquia Municipal de Transito de Itapipoca, por melo do 
Pregoeiro, toma público para conhecimentos dos interessados, que o Pregão Eletrônico No 
23.15.01/PE, que tinha sessão marcada para o dia 28 de Setembro de 2023, fica 
REMARCADO para a data e horário abaixo informado, tendo em vista que fol necessário fazer 
um novo cadastro para a unidade demandante da licitação, para autoridade competente e 
equipe de apoio na plataforma de licitações onde sera realizado o referido certame. Com a 
alteração a licitação sera conforme informações a seguir: Acolhimento de Proposta e 
Documentos de Habilitação: até as 08h30min do dia 10 de Outubro de 2023; Abertura as 
Propostas: is 09h do dia 10 de Outubro de 2023; Sessão de Disputa de Preços: às 10h do die 
10 de Outubro de 2023. Todos os horários referem-se ao horário de Brasilia/OF. O Edital 
poderá ser retirado nos Sitie Eletrônicos: www.tce.ce.gov.br; www.bli.org.br. 

Itapipoca-CE, 27 de Setembro de 2023. 
EDIVAR AZEVEDO ROCHA 

Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 23.15.02/PE 

Autarquia Municipal de Transito de Itapipoca - AMTI. OBJETO: Registro de Preços 
para Futura e Eventual Contratação de serviços de locação, Implant-30o, operação e 
manutenção dos serviços de monitoramento eletrônico e fiscalização automática de transito, 
por intermédio de equipamentos e sistemas, junto à Autarquia Municipal de Transito de 
Itapipoca - CE. A Autarquia Municipal de Transito de 'tap!pots, por melo do Pregoeiro, torna 
público para conhecimentos dos interessados, que o Pregão Eletrônico No 23.15.02/PE, que 
tinha sessão marcada para o die 29 de Setembro de 2023, fica REMARCADO para a data e 
horário abaixo informado, tendo em vista que foi necessário fazer um novo cadastro para a 
unidade demandante da licitação, para autoridade competente e equipe de apoio na 
plataforma de licitações onde será realizado o referido certame. Com a alteração a licitação 
sera conforme Informações a seguir: Acolhimento de Proposta e Documentos de Habilitação: 
at* is 08h30min do dia 11 de Outubro de 2023; Abertura as Propostas: as 09h do die 11 de 
Outubro de 2023; Sessão de Disputa de Preços: as 10h do dia lide Outubro de 2023. Todos 
os horários referem•se ao Horário de Brasilia/DF. O Edital poderá ser retirado nos Sitios 
Eletrônicos: wvAv.tce.ce.gov.br; www.b1Lorg.br. 

Itapipoca-CE, 27 de Setembro de 2023. 
(DI VAIS AZEVEDO ROCHA 

Presidente da Autarquia Municipal de Transito de Itapipoca 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No 17.0S/2023-TP 

A Comissão Especial de Ucitação da Prefeitura do Município de Itapipoca•CE 
torna público, para conhecimento dos interessados o Resultado do Julgamento da Proposta 
Técnica, referente à Tomada de Preços de W 017.05/2023-TP, com o seguinte OBJETO: 
Contratação de consultoria especializada para revisão do Plano Diretor de Desenvolvimento 
Urbano do Munidplo de Itapipoca e Elaboração do Plano Diretor de Desenvolvimento do 
Distrito Econômico de Itapipoca-PRODESA. Segue o nome das Empresas Habilitadas e 
pontuação obtida no Julgamento da Proposta Técnica: 01 - MYR PROJETOS ESTRATEGICOS E 
CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ No 05.945.444/0001-13, com pontuação 78 pontos; 02 
- FUNDAÇÃO DE APOIO A CULTURA, A PESQUISA E AO DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E 
TECNOLÓGICO-FUNDAÇÃO CETREDE, inscrita no CNPJ N 31.302.808/0001-57, com 
pontuação 92 pontos. Fica assegurado o prazo de 05 (cinco) dia úteis para apresentação de 

recursos ao resultado, nos moldes do art. 109 Inciso I alínea ^.- da Lei I 8.666/93 e
sues alterações posteriores. Maiores informações na sede da Comissão Esp e Ucit à'R 
com endereço: Rua Antônio Oliveira Menezes, por trás do Camelódrtiffo, V Ce r 41,. Itapipoca/CE, no horário de 08h as 12h e das 14h as 17h de segunda ' sext ,`, 
Endereços Eletrônicos: Site do www.tce.ce.gov.br/licitações e https://itapipbra. C 

ItapipocaCE, 27 de Setembro de 2023. 
ANTONIO VITOR NOBRE DO UMA 

Secretario de infraestreOire 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETA* Rube-
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO PN 032/2023-PE er op 6 1

O Pregoeiro toma público abertura do Pregão Eletrônico e9 032/2023-PE, cujo 
objeto: seleção da melhor proposta para Registro de Preço visando futura e eventual 
aquisição de equipamentos e material permanente e material de consumo (proc. de dados, 
máquinas e equip. energéticos, equip/mat. para audio, video e foto, mat, elétrico e 
eletrônico) para atender as necessidades das Secretaries Municipais de Jaguaretama-CE. 
mesmo ocorrera no site twAv.bbmnet.com.br com inicio do acolhimento das propostas: 
28/09/2023 is 081i00mi, fim do acolhimento das propostas: 10/10/2023, as 08h00min; 
data de abertura das propostas:10/10/2023, as 08h1Omin; inicio de disputa de preços: 
10/10/2023, is 09h00m1n, horário de Brasilia, o edital se encontra na sede da licitação, nos 
sites: www.tce.ce.gov.br; https://novobbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. 

Jaguaretama-CE, 27 de Setembro de 2023 
SEBASTIA0 ALEXANDRE WCAS DE ARAÚJO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 2023.09.13.01-PERP 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o dia 11 
de outubro de 2023, es 09h:30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preps referentes ao Pregão Eletrônico no 2023.09.13.01-PERP, Tipo Menor Preço, tendo 
como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de pecas originals 
e/ou genufnas e novas acessórios, componentes, e materiais correiatos de forma 
fracionada para manutenção corretiva dos vefculos de diversas Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Jaguaruana, e que a Licitação sera realizada no endereço Eletrônico 
"www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso público, quaisquer 
informações sear, prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana-CE, 27 de Setembro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.09.13.02-PERP 

A Comissão de Licitações do Município de Jaguaruana toma público que se 
encontra á disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica, processo ng 2023.09.13.02-PERP, do tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é 
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de 
serviços mecanicos de forma fracionada para manutenção preventive e corretiva dos 
veículos de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, com Auxílio do 
Sistema Cilia ou software similar, bem como contratação de serviço de reboque A realizar-
se no dia 11 de outubro de 2023. As 10:30h (horário de Brasilia), no portal 
www.novobbmnet.com.br, o Edital poderá ser lido ou obtido na sala da Comissão de 
Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, - Centro - Jaguaruana - Estado 
do Ceara, e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.novobbmnet.com.br, 
vAw4jaguaruana.ce.gov.br. Maiores informações pelo telefone 188) 3418.1288. 

Jaguaruana - CE, 27 de setembro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PN 2023.09.27.1 

A Pregoeira Oficial do Munidpio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, toma público, pare conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica wvAv.blicompras.com, por intermédio da Boise 
de Licitações do Brasil (Ba), certame licitatório, na modalidade Pregão n" 2023.09.27.1, do 
tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de Show Pirotécnico incluindo fornecimento de Fogos de artifIclos e mao-de-obra 
especializada, para atender as necessidades de diversas secretarias do Município de 
Juazeiro do Norte/a, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório 
e seus anexos, com abertura marcada para o dia 11 de outubro de 2023, a partir das 09:00 
horas, O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 29 de 
setembro de 2023, ás 09:00 horas. Maiores informações no Setor de Licitações, sito na Av. 
Lek, Sampalo, no 1748 - in andar - Lagoa Seca • CEP: 63.040-000, peio telefone (88)3199-
0363, no horário das 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte/CE, 27 de setembro de 2023. 
IARA PEREIRA DE SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

AVISO DE CHAMADA POISUCA Na 15.007/2023-CHP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanail 
torna público que as 09:00 (nove) horas do die 31 de outubro de 2023, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Dorval Tomas de Souza, no 150, Conjunto 
Jereissati I, nesta Cidade, receberá os envelopes das propostas para a realização da Chamada 
Pública, tombada sob o n' 15.007/2023-CHP, que versa acerca da seleção para escolha de 
Organização da Sociedade Civil - OSC, sem fins lucrativos, visando a celebração de termos de 
fomento, que promovam a execução de projetos sociais voltados à prevenção, promoção, 
defesa ou garantia dos direitos da pessoa idosa, no ambit() do Município de Maracanaú, 
tudo conforme especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido 
Junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado ou nos sítios eletrônicos 
https://www.maracanau.ce.gov.br/portal-da-transparencia-acesso-a-informacao/ e 
https://municiplos•licitacoes.fte.ce.gov.br/index.php/outras_modalidades/abertas, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 As 14:00 horas. 

Maracanaú - CE, 27 de setembro de 2023 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

PresIdente da Comissão Permanente de Ucitação 

42) Eno documento pode se, vecliksem no eedereco eletrOnko 
http:Memen.m.co,betautenundedebtont. pelo c4Olgo 053020230923002W 

Document* mined° dignalmente anemone MP ni 2 2C0-2 an 24/C4V2001. §P ea. 'motto I Intearsteutura de Olares Publocas °resole. • iCP•Bres0. 


